Tavola 7.23 - Discipline sportive, numero di tesserati e contributi della Regione Autonoma Valle d'Aosta - Anno 2018

DISCIPLINE SPORTIVE

Tesserati

Fino a 19 anni

da 20 anni e oltre

Totale tesserati

Contributi regionali in euro

Attivita sportiva atleti diversamente abili (C.1.P.)

Atletica leggera
Baseball - Softball
Bocce

Calcio

Canoa

Ciclismo

Curling in carrozzina
Ginnastica

Golf

Lotta - Karate
Motociclismo

Nuoto

Pallacanestro
Pallamano

Pallavolo
Pattinaggio a rotelle
Pesca sportiva
Pesistica

Pugilato

Rugby

Scherma

Sci nordico paralimpico
Skiroll

Sport equestri

Sport del ghiaccio
Sport invernali ©
Sport tradizionali valdostani
Tennis

Tennistavolo

Tiro a segno

Tiro a volo

Tiro a volo paralimpico
Tiro con l'arco
Triathlon

TOTALE

803
54

1.824

17

418

489

70

76

334

425

11
11

118

8.261

541

1.377

230

14
177

64
17

3.751

dati non disponibili
1.344

66

dati non disponibili
2.211

22

657

dati non disponibili
491

411

dati non disponibili
dati non disponibili
77

394

dati non disponibili
506

dati non disponibili
79

20

8

146

18

dati non disponibili
dati non disponibili
174

324

3.945

2.135

778

22

180

dati non disponibili
dati non disponibili
94

45

14.147

0,00
55.857,00
5.239,00
40.048,00
188.617,00
159,00
21.919,50
0,00
18.011,00
16.847,00
0,00

0,00
11.228,00
23.740,00
0,00
37.630,00
0,00
1.888,00
157,00
208,00
5.269,00
649,00
0,00

0,00
1.709,00
20.761,00
285.000,00
95.000,00
14.652,00
1.381,00
930,00
0,00

0,00
4.708,00
5.695,00

857.302,50

Fonte: Assessorato al turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali - Dipartimento turismo, sport e commercio / ASIVA

Nota: | valori forniti si riferiscono ai dati acquisiti dai competenti uffici unicamente ai fini dell'erogazione dei contributi previsti dalla Legge regionale 3/2004 "Nuova disciplina
degli interventi a favore dello sport", precisando che relativamente ai tesserati praticanti gli sport tradizionali regionali non risulta disponibile la loro suddivisione per fasce di

eta in quanto tale dato viene fornito agli uffici solo in forma aggregata

(a) | dati del tesseramento ASIVA sono relativi alla stagione invernale 2018/2019



