Tavola 7.23 - Discipline sportive, numero di tesserati e contributi della Regione Autonoma Valle d'Aosta - Anno 2018

DISCIPLINE SPORTIVE	Tesserati		Totale tesserati	Contributi regionali in euro
	Fino a 19 anni	da 20 anni e oltre	Totale tesserali	
Attività sportiva atleti diversamente abili (C.I.P.)	0	0	dati non disponibili	0,00
Atletica leggera	803	541	1.344	55.857,00
Baseball - Softball	54	12	66	5.239,00
Bocce	0	0	dati non disponibili	40.048,00
Calcio	1.824	387	2.211	188.617,00
Canoa	17	5	22	159,00
Ciclismo	418	239	657	21.919,50
Curling in carrozzina	0	0	dati non disponibili	0,00
Ginnastica	489		491	18.011,00
Golf	70	341	411	16.847,00
Lotta - Karate	0	0	dati non disponibili	0,00
Motociclismo	0	0	dati non disponibili	0.00
Nuoto	76	1	. 77	11.228,00
Pallacanestro	334	60	394	23.740,00
Pallamano	0	0	dati non disponibili	0,00
Pallavolo	425	81	506	37.630,00
Pattinaggio a rotelle	0	0	dati non disponibili	0,00
Pesca sportiva	11	68	. 79	1.888,00
Pesistica	11	9	20	157,00
Pugilato	2	6	8	208,00
Rugby	118	28	146	5.269,00
Scherma	17	1	18	649,00
Sci nordico paralimpico	0	0	dati non disponibili	0,00
Skiroll	0	0	dati non disponibili	0,00
Sport equestri	110	64	174	1.709,00
Sport del ghiaccio	297	27	324	20.761,00
Sport invernali <sup>(a)</sup>	2.568	1.377	3.945	285.000,00
Sport tradizionali valdostani	0	0	2.135	95.000,00
Tennis	548	230	778	14.652,00
Tennistavolo	8	14	22	1.381,00
Tiro a segno	3	177	180	930,00
Tiro a volo	0		dati non disponibili	0,00
Tiro a volo paralimpico	0		dati non disponibili	0,00
Tiro con l'arco	30	64	94	4.708,00
Triathlon	28	17	45	5.695,00
TOTALE	8.261	3.751	14.147	857.302,50

Fonte: Assessorato al turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali - Dipartimento turismo, sport e commercio / ASIVA

Nota: I valori forniti si riferiscono ai dati acquisiti dai competenti uffici unicamente ai fini dell'erogazione dei contributi previsti dalla Legge regionale 3/2004 "Nuova disciplina degli interventi a favore dello sport", precisando che relativamente ai tesserati praticanti gli sport tradizionali regionali non risulta disponibile la loro suddivisione per fasce di età in quanto tale dato viene fornito agli uffici solo in forma aggregata

(a) I dati del tesseramento ASIVA sono relativi alla stagione invernale 2018/2019